

NAŠE ZNAČKA
PM313277-1/2017-504/Tu

VYŘIZUJE
Dana Turanová
+420 541 637 227
turanova@pmo.cz

MÍSTO / DATUM
Brno / 4. 7. 2017

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – VD Nové Mlýny - geodetické zaměření hrází

Vážení,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „VD Nové Mlýny - geodetické zaměření hrází“ obdržel dne 30. 6. 2017 prostřednictvím emailu dotazy dodavatele vztahující se k předmětné veřejné zakázce. Níže uvádíme přesné znění dotazů a odpovědi zadavatele.

Dotaz č. 1:

Rád bych Vás touto cestou požádal o zodpovězení dotazů k výše uvedené veřejné zakázce. Bude umožněn přístup na hráze autem.?

Odpověď:

Pojezd po koruně hrází bude možný pro osobní automobil a to po předchozí dohodě s vedoucím provozu Dolní Věstonice (p. Grufík).

Dotaz č. 2:

V profilu se mají měřit hl. lomové body od hladiny vody po odvodňovací kanál včetně. Jak v případě navazujících jezer? Stačí jen jedna břehová čára?

Odpověď:

Pokud jsou dotazem myšleny hlavní hráze oddělující dolní, střední a horní nádrž, budou zaměřeny linie z obou stran těchto nádrží. V případě např. Strachotínského rybníka, Sajlovky bude zaměřena břehová čára přiléhající k podhrází.

Dotaz č. 3:

ČS - zaměřením půdorysu objektů se myslí zaměření jejich "venkovního" obvodu? Nebo je tím myšleno kompletní zaměření vnitřních prostor ČS a vykreslení jejich půdorysů? Jak má být interpretováno zaměření úrovně jednotlivých podlaží? Stačí výšková kóta v půdorysu nebo je nutný schematický pohled na ČS s výškou?

Odpověď:

Zaměřením půdorysu objektů se myslí zaměření jejich "venkovního" obvodu, výškové kóty podlaží uvést v půdorysu ČS.

Dotaz č. 4:

Měrná zařízení TBD.

- v zadávací dokumentaci jsem nenalezl situační schéma k horní nádrži. Bude dodáno?
- pro stanovení ceny je nezbytné znát podrobnost (požadavek) zaměření jednotlivých zařízení. Fyzická osoba zodpovědná za provádění TBD může mít neúměrné požadavky, které nebudou odpovídat nabídnuté ceně. Je nutné dopředu znát co se myslí podrobností zaměřením - je to rozsah nebo přesnost. V případě rozsahu je nutné znát jejich velikost. V případě přesnosti je nutné znát požadované hodnoty. V zakázce je znám rozsah délek hrází, počet ČS. Ale není znám počet měrných zařízení TBD - toto je nutné znát pro stanovení ceny a dodržení transparentnosti stejného nacenění poptávky případnými uchazeči.

Odpověď:

Situační schéma je přílohou tohoto vysvětlení (NH situace.pdf).

Požadovaná přesnost - zadání geodetického zaměření bod 1.

Počty měřících zařízení: viz příloha tohoto vysvětlení (VDNM_pocty_zarizeni_TBD.xls).

Dotaz č. 5:

Výstupy:

- v zadávací dokumentaci je požadavek na geodetické zaměření podélného a příčného profilu hráze po definovaných vzdálenostech.

V požadavku na výstup je definována "účelová mapa":

- se zákresem katastrálního území
- celkovou situací
- situací pro každou hráz.

V jakých měřítcích má být účelová mapa pro výše uvedené vykreslena?

Odpověď:

Předpokládáme, že celková situace bude vykreslena v měřítku 1:25 000, samostatné nádrže v měřítku 1:15 000, resp. 1: 10 000.

Dotaz č. 6:

Účelová mapa obsahuje i jiné informace než jsou definovány v zaměření podélného a příčného profilu např. stromy, keře, závory, svodidla, zábradlí, změny druhu povrchů, dopravní značení aj. Pro účelovou mapu je obvykle definován požadavek na její obsah a grafické zpracování (předpis kresby). Toto není nikde definováno. Je v tomto případě jako účelová mapa myšlen grafické zpracování podélného a příčného profilu do podkladové mapy katastru nemovitostí? Pokud je požadavek také na zpracování "účelové mapy" polohopisné a výškopisné situace definujte prosím její minimální obsah.

Odpověď:

V rámci účelové mapy se zejména předpokládá:

- zakreslení všech ve výzvě definovaných objektů
- zakreslení i jiných liniových prvků (zábradlí, svodidla, vlnolamy apod.) - zakreslení vegetace a dopravního značení se nepožaduje
- grafické rozlišení stavebních objektů resp. měrných zařízení TBD a druhu povrchů

Ostatní bude dohodnuto v rámci vstupního výrobního výboru.

Dotaz č. 7:

Příčný a podélný profil. Z uvedeného požadavku není zcela zřejmé, jak má vypadat výstup. Příčné profily se mají dělat po cca 100m resp., v některých místech po 25m. Jak postupovat když v těchto místech se nebude zrovna vyskytovat ČS nebo měrné zařízení TBD? Uděláme řez ČS navíc? Jedná se o řez nebo řezopohled?

Odpověď:

Bude se jednat o řezopohled.

Dotaz č. 8:

Má zadavatel k dispozici nějakou ukázkou nebo příklad jak si uvedený výstup představuje?

Odpověď:

Poskytujeme přílohu Hlavní hráz.pdf - ideový příklad řezu (požadovány povrchové konstrukce).

Dotaz č. 9:

Jak si zadavatel představuje zpracovat podélný profil se zákresem uvedených nivelet?

Odpověď:

Jako ideový příklad podélného profilu (požadovány povrchové konstrukce) poskytujeme přílohu vysvětlení Dolní Strachotín.pdf.

Dotaz č. 10:

Bude zadavatel v tomto případě akceptovat výstupy z programu AtlasLTD?

Odpověď:

Základní podmínkou je, aby uvedené výstupy umožňovaly práci v programech MicroStation nebo AutoCAD. Pokud toto program AtlasLTD splňuje, lze akceptovat.

Vysvětlení je v plném rozsahu uveřejněno neomezeným dálkovým přístupem na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/contract_display_9020.html.

S pozdravem



.....
Dr. Ing. Antonín Tůma

statutární zástupce Povodí Moravy, s.p.

Přílohy: NH_situace.pdf
VDNM_pocty_zarizeni_TBD.xls
Dolní Strachotín.pdf
Hlavní_hraz.pdf